Российская Федерация

Республика Алтай

Администрация

муниципального образования

«Чойский район»

 Россия Федерациязы

Алтай Республиканын

«Чой аймак»

муниципал тозолмо

администрациязы

           П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                               J Ö П

                 25 октября 2022 года         с.Чоя                          № 724

О создании муниципального штаба

по вопросам частичной мобилизации,

а также поддержки мобилизованных,

добровольцев и членов их семей

Во исполнение пункта 9.1 протокола заседания Единого регионального

штаба по вопросам частичной мобилизации, а также поддержки

мобилизованных, добровольцев и членов их семей от 12 октября 2022 года № 1,

Администрация муниципального образования «Чойский район»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Создать муниципальный штаб по вопросам частичной мобилизации, а

также поддержки мобилизованных, добровольцев и членов их семей.

2. Утвердить:

− состав муниципального штаба по вопросам частичной мобилизации, а

также поддержки мобилизованных, добровольцев и членов их семей;

− положение о муниципальном штабе по вопросам частичной

мобилизации, а также поддержки мобилизованных, добровольцев и членов их

семей.

3. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Главы муниципального образования

«Чойский район»

И.А. Русских

С О С Т А В

муниципального штаба по вопросам частичной мобилизации,

а также поддержки мобилизованных, добровольцев и членов их семей

Русских

Игорь

Александрович

Глава муниципального образования «Чойский район»

(председатель муниципального штаба)

Годунов

Альберт

Александрович

Исполняющий обязанности Первого заместителя Главы

администрации муниципального образования «Чойский

район» (заместитель председателя муниципального штаба)

Диминёва

Марианна

Николаевна

Заместитель Главы администрации муниципального

образования «Чойский район» по социальным вопросам

(заместитель председателя муниципального штаба)

Терехин

Олег

Афонасьевич

Помощник Главы муниципального образования «Чойский

район» по делам гражданской обороны, предупреждения и

ликвидации чрезвычайных ситуаций (секретарь

муниципального штаба)

Коваленко

Александр

Владимирович

Военный комиссар по Турочакскому и Чойскому районам (по

согласованию)

Кандаракова

Татьяна

Сергеевна

Главный врач бюджетного учреждения здравоохранения

Республики Алтай «Чойская районная больница» (по

согласованию)

Колосов

Зураб

Фёдорович

Председатель Совета депутатов муниципального образования

«Чойский район»

Королева

Ирина

Сергеевна

Исполняющая обязанности Первого заместителя Главы

администрации муниципального образования «Чойский

район» по экономическому развития, сельскому хозяйству,

имущественным и земельным отношениям

Андреева

Надежда

Алексеевна

Исполняющая обязанности заместителя Главы администрации

муниципального образования «Чойский район» по вопросам

жилищно-коммунального хозяйства

Фёдорова

Людмила

Фёдоровна

Начальник отдела образования администрации

муниципального образования «Чойский район»

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

«Чойский район»

№ 724 от 25.10.2022 года

Чичинова

Марина

Александровна

Исполняющая обязанности начальника финансового отдела

администрации муниципального образования «Чойский

район»

Артёмова

Галина

Петровна

Управляющая делами администрации муниципального

образования «Чойский район»

Шишкин

Вячеслав

Васильевич

Директор казенного учреждения Республики Алтай

«Управление социальной поддержки населения Чойского

района» (по согласованию)

Братцев

Максим

Станиславович

Глава муниципального образования «Чойское сельское

поселение» (по согласованию)

Метлев

Василий

Иванович

Глава муниципального образования «Паспаульское сельское

поселение» (по согласованию)

Грибцова

Анна

Александровна

Исполняющая обязанности Главы муниципального

образования «Каракокшинское сельское поселение» (по

согласованию)

Бахмутова

Ирина

Михайловна

Исполняющая обязанности Главы муниципального

образования «Ыныргинское сельское поселение» (по

согласованию)

Семикина

Юлия

Викторовна

Глава муниципального образования «Сейкинское сельское

поселение» (по согласованию)

Иванова

Елена

Ивановна

Глава муниципального образования «Уйменнское сельское

поселение» (по согласованию)

Ширяева

Светлана

Александровна

Глава муниципального образования «Верх-Пьянковское

сельское поселение» (по согласованию)

П О Л О Ж Е Н И Е

о муниципальном штабе по вопросам частичной мобилизации,

а также поддержке мобилизованных, добровольцев и членов их семей

1. Муниципальный штаб по вопросам частичной мобилизации, а также

поддержке мобилизованных, добровольцев и членов их семей (далее - штаб)

является координационным органом.

2. В своей деятельности штаб руководствуется федеральным

законодательством, законодательством Республики Алтай, а также настоящим

Положением.

3. Штаб осуществляет свою деятельность во взаимодействии с

территориальными органами федеральных органов исполнительной власти,

исполнительными органами государственной власти Республики Алтай,

органами местного самоуправления в Республике Алтай, а также иными

организациями.

4. Основными задачами штаба являются:

а) рассмотрение вопросов, связанных с частичной мобилизацией,

поддержкой мобилизованных, добровольцев и членов их семей;

б) организация деятельности администрации муниципального образования

«Чойский район» в области мобилизации;

в) координация мобилизационной подготовки сельских поселений

муниципального образования «Чойский район»;

г) обеспечение исполнения федерального законодательства в области

мобилизационной подготовки и мобилизации;

д) взаимодействие с территориальными органами федеральных органов

исполнительной власти и исполнительными органами государственной власти

Республики Алтай по вопросам частичной мобилизации;

е) оказание содействия военному комиссариату по Турочакскому и

Чойскому районам в его мобилизационной работе;

ж) рассмотрение заявок, направленных уполномоченными

Министерством обороны Российской Федерации центральными органами

военного управления (иными подразделениями), органами управления военных

округов (Северного флота), территориальными органами, в том числе

военными комиссариатами, Министерства обороны Российской Федерации,

подведомственными Министерству обороны Российской Федерации

учреждениями в целях реализации специальной меры в сфере экономики,

предусмотренной пунктом 1 постановления Правительства Российской

Федерации от 3 октября 2022 г. № 1745 «О специальной мере в сфере

экономики и внесении изменения в постановление Правительства Российской

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

муниципального образования

«Чойский район»

№ 724 от 25.10.2022 года

Федерации от 30 апреля 2020 г. № 616», и принятие по ним решений в

соответствии с федеральным законодательством и законодательством

Республики Алтай;

з) обеспечение решения иных вопросов, связанных с мобилизацией.

5. Состав штаба утверждается постановлением администрации

муниципального образования «Чойский район».

6. Штаб возглавляет председатель штаба в лице Главы муниципального

образования «Чойский район».

Заседания штаба проводит председатель штаба, а в случае его отсутствия -

заместитель председателя штаба.

7. Заседания штаба проводятся по мере необходимости.

Заседание штаба считается правомочным при присутствии на заседании

штаба не менее половины его состава.

8. Решение штаба оформляется протоколом заседания штаба, который

подписывается председательствующим на заседании штаба.

Решения штаба принимаются большинством голосов присутствующих на

заседании штаба членов штаба путем открытого голосования. В случае

равенства голосов голос председательствующего является решающим.

9. Решением штаба могут образовываться рабочие группы.

10. Материально-техническое, организационное обеспечение

деятельности штаба возлагается на Министерство труда, социального развития

и занятости населения Республики Алтай.

_______________